
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δι-
καστικούς λειτουργούς των τακτικών διοικητικών 
δικαστηρίων, για την έκτακτη απασχόλησή τους 
κατά την προπαρασκευή και διενέργεια των εκλο-
γών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

2 Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δι-
καστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρα-
σκευή και διενέργεια των εκλογών για την ανάδει-
ξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 
9ης Ιουνίου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44450 (1)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δι-

καστικούς λειτουργούς των τακτικών διοικητι-

κών δικαστηρίων, για την έκτακτη απασχόλησή 

τους κατά την προπαρασκευή και διενέργεια των 

εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89) και ιδίως των 
άρθρων 1, 5 και 9 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων» (Α’ 12),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3057

31927



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31928 Τεύχος B’ 3057/29.05.2024

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50)

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), και

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Το υπ’ αρ. 2261/14.05.2024 έγγραφο της Γενικής 
Επιτροπείας της Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/74/2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοι-
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμ-
φωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης 
προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού 
έτους 2024 (Ειδικός Φορέας 1007-206-0000000 και ΑΛΕ 
2910601056), το ύψος της οποίας θα ανέλθει έως του 
ποσού των σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ (45.000,00 €).

4. Το γεγονός ότι για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 
9ης Ιουνίου 2024, θα απασχοληθούν πέραν του συνή-
θους χρόνου για την άσκηση των δικαστικών καθηκό-
ντων τους ορισμένοι δικαστικοί λειτουργοί των Τακτικών 
Διοικητικών δικαστηρίων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε δικαστικούς λειτουργούς των τακτικών 
διοικητικών δικαστηρίων και μέχρι τον αριθμό των εκατό 
(100) ατόμων, για την έκτακτη απασχόλησή τους κατά 
την προπαρασκευή, διενέργεια και έκδοση των αποτε-
λεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024, σύμ-
φωνα με τον κατωτέρω πίνακα:

Α/Α ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΑΤΟΜΑ

1 Διοικητικό Πρωτοδικείο Αγρινίου 1

2 Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών 40

3 Διοικητικό Πρωτοδικείο Αλεξανδρούπολης 1

4 Διοικητικό Πρωτοδικείο Βέροιας 1

5 Διοικητικό Πρωτοδικείο Βόλου 1

6 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ηρακλείου 2

7 Διοικητικό Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης 12

8 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ιωαννίνων 2

9 Διοικητικό Πρωτοδικείο Καβάλας 1

10 Διοικητικό Πρωτοδικείο Καλαμάτας 1

11 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας 1

12 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κοζάνης 1

Α/Α ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΑΤΟΜΑ

13 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής 1

14 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κορίνθου 2

15 Διοικητικό Πρωτοδικείο Λαμίας 1

16 Διοικητικό Πρωτοδικείο Λάρισας 2

17 Διοικητικό Πρωτοδικείο Λιβαδειάς 1

18 Διοικητικό Πρωτοδικείο Μεσολογγίου 1

19 Διοικητικό Πρωτοδικείο Μυτιλήνης 1

20 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ναυπλίου 1

21 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πατρών 4

22 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιώς 11

23 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πύργου 1

24 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ρόδου 2

25 Διοικητικό Πρωτοδικείο Σερρών 1

26 Διοικητικό Πρωτοδικείο Σύρου 1

27 Διοικητικό Πρωτοδικείο Τρικάλων 2

28 Διοικητικό Πρωτοδικείο Τριπόλεως 1

29 Διοικητικό Πρωτοδικείο Χαλκίδας 2

30 Διοικητικό Πρωτοδικείο Χανίων 1

ΣΥΝΟΛΟ 100

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημί-
ωση που θα καταβληθεί στους δικαστικούς λειτουργούς 
της προηγούμενης παραγράφου, στο ποσό των τετρα-
κοσίων πενήντα ευρώ (450,00 €) για κάθε έναν εξ αυ-
τών, ανεξαρτήτως βαθμού, για όλο το χρονικό διάστη-
μα παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας. Για όσους 
υπάρξει κώλυμα κατά την εκλογική περίοδο, για οποιον-
δήποτε λόγο, το επίδομα θα περικόπτεται ανάλογα με 
τις ημέρες κωλύματος.

3. Οι δικαστικοί λειτουργοί των τακτικών διοικητικών 
δικαστηρίων στους οποίους θα καταβληθεί η καθορι-
ζόμενη της προηγούμενης παραγράφου εφάπαξ ειδική 
αποζημίωση, θα οριστούν με αποφάσεις των Προέδρων - 
Προϊσταμένων ή των Τριμελών Συμβουλίων Διεύθυνσης 
των οικείων Διοικητικών Πρωτοδικείων.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους δικαιούχους 
δικαστικούς λειτουργούς, θα βαρύνει την πίστωση του 
Ειδικού Φορέα 1007-206-0000000 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» 
και ΑΛΕ 2910601056, του προϋπολογισμού Εξόδων του 
Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 2024. Η με-
ταφορά της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από τη Δι-
εύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 1017-
206-0000000 και ΑΛΕ 2120210899 του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31929Τεύχος B’ 3057/29.05.2024

Εξόδων του Υπουργείου Δικαιοσύνης οικονομικού έτους 
2024, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με την εκκα-
θάριση και πληρωμή αυτών.

5. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

6. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε 
άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Αναπληρωτής
και Οικονομικών Υπουργός Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 44453 (2)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 

δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για 

την έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπα-

ρασκευή και διενέργεια των εκλογών για την ανά-

δειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

της 9ης Ιουνίου 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89) και ιδίως των 
άρθρων 1, 5 και 9 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), όπως ισχύουν,

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων» (Α’ 12),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403). 

2. Τα υπό στοιχεία 919/γρ.4/26.4.2024, τα υπ’ αρ. 1004/ 
30.4.2024 3406/9.5.2024, 925/2024/13.5.2024 έγγραφα 
της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Βόλου, του Αρείου Πάγου, 
της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου και της Εισαγγελίας 
Εφετών Πειραιά αντίστοιχα.

3. Τα υπό στοιχεία 34339οικ/15.5.2024 και 34532οικ/ 
21.5.2024 έγγραφα του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/72/28.05.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 
Φορέας 1007-206-0000000 και ΑΛΕ 2910601056), το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομ-
μυρίου οκτακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (1.883.200,00€).

5. Το γεγονός ότι, για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 
9ης Ιουνίου 2024, θα απασχοληθούν πέραν του συνή-
θους χρόνου, για την άσκηση των δικαστικών τους καθη-
κόντων ορισμένοι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί 
του Αρείου Πάγου, της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, 
των Πρωτοδικείων και των Εισαγγελιών Πρωτοδικών του 
Κράτους, των Ειρηνοδικείων και των Πταισματοδικείων 
Αθηνών και Θεσσαλονίκης, των Εφετείων και Εισαγγελι-
ών Εφετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε έως και χίλιους επτακόσιους δώδεκα 
(1712) δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς του 
Κράτους (Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πάγου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31930 Τεύχος B’ 3057/29.05.2024

Πρωτοδικείων και Εισαγγελιών Πρωτοδικών, Εφετών και 
Εισαγγελιών Εφετών), σύμφωνα με τους πίνακες που πα-
ρατίθενται κατωτέρω, για την έκτακτη απασχόλησή τους 
κατά την προπαρασκευή, διενέργεια και έκδοση των απο-
τελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

(Α) ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ
Οκτώ (8) Ανώτατοι Δικαστικοί Λειτουργοί του Α1 Τμή-

ματος.
(Β) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ
Δύο (2) Ανώτατοι Εισαγγελικοί Λειτουργοί.
(Γ) ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 332

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 12

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 11

4 ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 18

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 8

6 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 12

7 ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 8

8 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 4

9 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 50

10 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 4

11 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 10

12 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 6

13 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 11

14 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 10

15 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 23

16 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 11

17 ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 7

18 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 10

19 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 5

20 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 6

21 ΗΛΕΙΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 11

22 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9

23 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 20

24 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 45

25 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 7

26 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 120

27 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 19

28 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 19

29 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 14

30 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 6

31 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 18

32 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 7

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

33 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 12

34 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 17

35 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 25

36 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 7

37 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 14

38 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 2

39 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 8

40 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 42

41 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 11

42 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 17

43 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 6

44 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 31

45 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 19

46 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 5

47 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9

48 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 65

49 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 10

50 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΗΣ 8

51 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 17

52 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 8

53 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 14

54 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 10

55 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 6

56 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 11

57 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 13

58 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 22

59 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 5

60 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 6

61 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 16

62 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 23

63 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 5

ΣΥΝΟΛΟ 1317

(Δ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

Α/Α ΝΟΜΟΣ
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 114

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 3

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1

4 ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 2

6 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 2

7 ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31931Τεύχος B’ 3057/29.05.2024

Α/Α ΝΟΜΟΣ
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

8 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1

9 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 2

10 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 1

11 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 1

12 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1

13 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 2

14 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 2

15 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 5

16 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 3

17 ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 3

18 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 2

19 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1

20 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1

21 ΗΛΕΙΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 1

22 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1

23 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 2

24 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3

25 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1

26 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 25

27 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3

28 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 4

29 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2

30 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2

31 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3

32 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1

33 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 1

34 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 1

35 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 6

36 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 2

37 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 1

38 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 1

39 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 1

40 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9

41 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1

42 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1

43 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1

44 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 2

45 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 5

46 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 1

47 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1

48 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 23

49 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 2

50 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 1

51 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2

52 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1

Α/Α ΝΟΜΟΣ
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

53 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1

54 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 1

55 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 2

56 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 2

57 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2

58 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 4

59 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2

60 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 2

61 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1

62 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 2

63 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 2

ΣΥΝΟΛΟ 282

(Ε) ΕΦΕΤΕΙΑ

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΕΦΕΤΕΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 5

2 ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 5

3 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 10

4 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15

5 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 23

6 ΡΟΔΟΠΗΣ ΘΡΑΚΗΣ 5

7 ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 8

ΣΥΝΟΛΟ 71

(ΣΤ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ

Α/Α ΝΟΜΟΣ
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ 

ΕΦΕΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΔΥΤ. ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
3

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 3

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 2

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 4

5 ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 1

6 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6

7 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3

8 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 4

9 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1

10 ΡΟΔΟΠΗΣ ΘΡΑΚΗΣ 2

11 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ 1

12 ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 32

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β+Γ+Δ+Ε+ΣΤ) 1712



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31932 Τεύχος B’ 3057/29.05.2024

1. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημί-
ωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω δικαστικούς 
και εισαγγελικούς λειτουργούς, στο ποσό των χιλίων εκα-
τό ευρώ (1.100,00 €), για κάθε έναν εξ αυτών, ανεξαρτή-
τως βαθμού, για όλο το παραπάνω διάστημα παροχής 
της έκτακτης εκλογικής εργασίας.

2. Οι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί, στους 
οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη εφάπαξ ειδι-
κή αποζημίωση της προηγούμενης παραγράφου, θα 
οριστούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικεί-
ων δικαστηρίων (Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου 
Πάγου, Πρωτοδικείων και Εισαγγελιών Πρωτοδικών, 
Ειρηνοδικείων και Πταισματοδικείων Αθηνών και Θεσ-
σαλονίκης).

3. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους δικαιούχους 
δικαστικούς, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φο-
ρέα 1007-206-0000000 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 
2910601056, του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 2024. Η μεταφορά 

της απαιτούμενης πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 
1017-206-0000000 «ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ» και ΑΛΕ 2120210899 
του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης οικονομικού έτους 2024, όπου θα ολοκληρωθεί 
η διαδικασία με την εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

4. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

5. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε 
άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Αναπληρωτής
και Οικονομικών Υπουργός Εσωτερικών 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31934 Τεύχος B’ 3057/29.05.2024

*02030572905240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-30T13:51:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




